
 

 
 

Bankverbindung: IBAN: DE91 2005 0550 1034 2174 38, BIC: HASPDEHHXXX 

Hallenordnung und Preisliste Kegelsporthalle Holstenhof 

Anmietungen von Kegelbahnen: Bedingungen und Bahngebühren (inkl. ges. MwSt.) 

1. einmalige Anmietungen 

 Einmalige Anmietungen sind je nach Verfügbarkeit jederzeit möglich. 

Nachmittags (bis 19:30 Uhr) Abends (ab 19:00 Uhr) 

1 Stunde 2 Stunden 3 Stunden 1 Stunde 2 Stunden 3 Stunden 

16,00 € 26,00 € 36,00 € 21,00 € 36,00 € 51,00 € 

Kindergeburtstag 16,00 € 21,00 €    

 

2. Anmietungen im Abonnement 

 Anmietungen im Abonnement können im 1-, 2- oder 4-wöchentlichem Rhythmus 

vorgenommen werden. 

 Die Bahngebühren sind für jeden vereinbarten Kegeltag zu entrichten, auch wenn die 

Kegelbahn nicht in Anspruch genommen wird. 

 Das Abonnement kann mit einer Frist von 3 Monaten gekündigt werden. 

 Werden die Kegelbahnen von der SKV Bergedorf für sportliche Veranstaltungen benötigt, 

wird zwischen dem betroffenen Klub und der SKV Bergedorf eine Terminverschiebung im 

gegenseitigen Einvernehmen vereinbart. 

Nachmittags (bis 19:30 Uhr) Abends (ab 19:00 Uhr) 

2 Stunden 3 Stunden 2 Stunden 3 Stunden 

22,00 € 31,00 € 32,00 € 43,00 € 

Sportschuhe 

 Die Kegelbahnen dürfen nur mit Sportschuhen betreten werden, die nicht im Freien 

getragen werden. 

 Sportschuhe können bei der Gastronomie zum Preis von 2,00 € pro Paar ausgeliehen 

werden. 

Bewirtung 

 Die Bewirtung auf der Kegelbahn wird vom Restaurant Holstenhof vorgenommen. 

 Der Verzehr von mitgebrachten Speisen und Getränken in den Vorräumen ist nicht 

gestattet. 

Sportkegler-Vereinigung Bergedorf von 1921 e.V. 

- der Vorstand -                            Stand: 1.1.2019 



 

 

Vereinbarung über die regelmäßige Anmietung einer Kegelbahn 
 

Klubname  

 

Wochentag  

Uhrzeit  

Rhythmus  wöchentlich                    2-wöchentlich            4-wöchentlich 

Bahngebühren Pro Kegeltag:        Zahlungsart:     bar          Überweisung            

Erster Kegeltag  

 

Ansprechpartner  

Straße  

PLZ Ort  

Telefon  

Email  

 

Grundlage für die Anmietung der Kegelbahn ist die „Hallenordnung und Preisliste 

Kegelsporthalle Holstenhof“, die uns ausgehändigt wurde. 

 

 
               Datum                       Unterschrift 

 


